000.002.938, 000.002.982, 000.002.983, documentos fiscais esses, de emissão dos próprios produtores 
rurais, portadores de inscrição estadual, cuja natureza da operação é: Venda de Produção do 
Estabelecimento. 

Tratou que as referidas aquisições de café cru, totalizaram a monta de R$ 2.698.239,80 (dois 
milhões, seiscentos e noventa e oito mil duzentos e trinta e nove reais e oitenta centavos), 
conforme aponta o demonstrativo (Pág. 16), e ressaltou que, nos termos do artigo 344 do 
RICMS/BA/12, é portadora de habilitação para operar no regime de DIFERIMENTO, com 
lançamento do ICMS nas sucessivas saídas de café cru, dentro do Estado, para o momento em que